

■ 貸借対照表

2017年9月30日現在

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	4,363,136	共済契約準備金	1,579,565
その他の証券	300,000	再共済勘定	153
再共済勘定	35	未払共済金	28,243
未収共済掛金	47,913	未払業務委託料	50,331
未收受託手数料	11,447	未払割戻金	372
貯蔵品	4,519	預り掛金	231,627
共済立替金	308	未払費用	4,786
前払費用	4,623	その他負債	218,335
未収収益	14	引当金	82,485
その他資産	103,050	価格変動準備金	15,921
		<b>負債合計</b>	<b>2,211,823</b>
減価償却資産	9,319	(純資産の部)	
無形固定資産	8,417	会員出資金	2,000,100
		法定準備金	308,000
関係団体出資金	461,840	財務基盤強化積立金	771,000
子会社等株式	102,710	災害復興積立金	10,000
繰延税金資産	281,093	異常災害見舞金積立金	95,000
		事業基盤強化積立金	30,000
		当期末処分剰余金	272,504
		(うち当期剰余金)	220,009
		<b>純資産合計</b>	<b>3,486,604</b>
<b>資産合計</b>	<b>5,698,428</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>5,698,428</b>

■ 損益計算書

自2017年4月1日至2017年9月30日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【経常収益】</b>	<b>2,440,160</b>
共済掛金等収入	1,635,519
手数料収入	201,939
割戻準備金戻入額	593,731
資産運用収益	48
その他経常収益	8,920
<b>【経常費用】</b>	<b>1,825,733</b>
支払共済金	528,676
支払共済掛金	857
支払割戻金	584,404
事業経費	710,981
その他経常費用	815
<b>経常剰余金</b>	<b>614,426</b>
<b>税引前当期剰余金</b>	<b>614,426</b>
<b>法人税等</b>	<b>85,220</b>
<b>割戻準備金繰入額</b>	<b>309,196</b>
<b>当期剰余金</b>	<b>220,009</b>
<b>当期首繰越剰余金</b>	<b>52,494</b>
<b>当期末処分剰余金</b>	<b>272,504</b>